

COMITATO DEI SINDACI DELL'AMBITO TERRITORIALE DI JESI

Deliberazione numero 9 data 25.08.2016

OGGETTO: DGR 461/2006 - ADESIONE DELL'ATS IX AL PROGETTO PRESENTATO ALLA REGIONE MARCHE DALL'ATS XI PER ACCEDERE AL FINANZIAMENTO PER IL CENTRO ANTIVIOLENZA DELLA PROVINCIA DI ANCONA

L'anno duemilasedici nel giorno venticinque del mese di agosto alle ore 15,30 presso la Sala Riunioni dell'ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell'Ambito Territoriale di Jesi giusta convocazione prot. n. 45835 del 12.08.2016.

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni:

| Voti | Comune | Rappresentante | Presente | Voti | Comune | Rappresentante | Presente |
|------|-------------------|-------------------|----------|------|-------------------|--------------------|----------|
| 31 | Jesi | Marisa Campanelli | si | 13 | Montecarotto | | no |
| 13 | Apiro | Rossano Vescovi | si | 13 | Monte Roberto | Marco Bini | si |
| 13 | Belvedere O. | Sara Ubertini | si | 13 | Morro d'Alba | | no |
| 17 | Castelbellino | Gioia Santarelli | si | 13 | Poggio S.Marcello | | no |
| 17 | Castelplanio | Barbara Romualdi | si | 13 | Poggio S. Vicino | | no |
| 17 | Cingoli | Luigi Ippoliti | si | 13 | Rosora | | no |
| 17 | Cupramontana | Alessandro Luzi | si | 13 | San Marcello | | no |
| 17 | Filottrano | Giovanni Morresi | si | 13 | San Paolo di Jesi | Sandro Barcaglioni | si |
| 17 | Maiolati Spontini | Fabiana Piergigli | si | 17 | S.M. Nuova | Angelo Ruggeri | si |
| 13 | Mergo | | no | 13 | Staffolo | | no |
| 13 | Monsano | Tonino Cingolani | si | | | | |

Assistono il Coordinatore dell'Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi ed il Segretario del Comitato dei Sindaci Dott.ssa Gloria Fiorentini.

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta , il Presidente f.f. Ass. Marisa Campanelli del Comune di Jesi assume la presidenza.

Il Comitato prende in esame l'oggetto sopraindicato

OGGETTO: DGR 461/2006 - ADESIONE DELL'ATS IX AL PROGETTO PRESENTATO ALLA REGIONE MARCHE DALL'ATS XI PER ACCEDERE AL FINANZIAMENTO PER IL CENTRO ANTIVIOLENZA DELLA PROVINCIA DI ANCONA

IL COMITATO DEI SINDACI

PREMESSO:

CHE La Regione Marche, con DGR n. 461 del 9 maggio 2016 e con successivo Decreto 10/PAO/2016 ha approvato i criteri di ripartizione delle risorse finanziarie, le finalità e gli indirizzi per la progettazione territoriale da realizzare a cura degli ATS nell'anno 2016, per la concessione di contributi ai Centri Antiviolenza e alle case di Accoglienza(Case Rifugio);

CHE in attuazione alla suddetta DGR e successivo Decreto 10/pao/2016 ha stabilito che, previa presentazione di un progetto concertato con gli Ambiti Territoriali Sociali ricadenti nel territorio provinciale, assegnerà all'Ambito Sociale XI di Ancona, uno specifico stanziamento per l'anno 2016;

CHE la suddetta DGR prevede l'adesione degli ATS ricadenti nel territorio al fine di garantire l'istituzione e il rafforzamento delle reti territoriali antiviolenza locali a livello provinciale;

DATO ATTO che l'ATS IX , nella persona del coordinatore d'ambito, presa visione del progetto, ne ha sottoscritto l'adesione assicurando un contributo di € 1000 per il Centro antiviolenza e per la realizzazione delle azioni previste dal progetto medesimo;

VISTA l'allegata scheda progetto;

VISTA l'allegato schema di convenzione tra gli ATS XII, X, IX,VIII, XIII e,la Coop. La Gemma , l'Associazione "Donne e Giustizia";

Tutto ciò premesso,

A voti unanimi resi per alzata di mano

DELIBERA

- 1) Di aderire al progetto presentato alla Regione Marche dall' ATS XI per accedere al finanziamento per il Centro Antiviolenza della Provincia di Ancona;
- 2) Di approvare l'allegata scheda progetto;
- 3) di approvare l'allegato schema di convenzione tra gli ATS XII, X, IX,VIII, XIII e,la Coop. La Gemma, l'Associazione "Donne e Giustizia";
- 4) Di dare atto che l'ATS IX assicura all'ATS XI un contributo di € 1000,00 per il Centro antiviolenza e per la realizzazione delle azioni previste dal progetto medesimo.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.F. F.to Dott.ssa MARISA CAMPANELLI

IL SEGRETARIO F.to Dott.ssa GLORIA FIORENTINI

| La stessa è pubblicata sul sito dell'Azienda Territoriale IX : <u>www.aspambitonove.it</u> | Servizi alla Persona (ASP) "Ambito 9"/Ambito |
|---|--|
| Jesi, lì | |
| | IL SEGRETARIO F.to Dott.ssa GLORIA FIORENTINI |